
 
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 

 
- A tutto il Personale Scolastico 

- Ai genitori degli alunni 
All’Albo 

 
Oggetto: Decreto sospensione uscite didattiche e viaggi di istruzione         
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il comunicato MIUR del 22 febbraio 2020 riguardo la sospensione delle 
uscite didattiche e dei viaggi di istruzione delle scuole in Italia all’estero a 
seguito di emergenza sanitaria 

 
VISTA  la nota ministeriale seguita al consiglio dei Ministri che recita: “Il Consiglio 

dei Ministri, nella serata di sabato 22 febbraio, ha definito apposite misure 
per evitare la diffusione del Covid-19 e ulteriori misure di contenimento. Fra 
le decisioni adottate, anche quelle relative alla sospensione delle uscite 
didattiche e dei viaggi di istruzione, in Italia e all’Estero.  Il Ministero 
dell’Istruzione informa che in attesa dell’adozione formale dell’ordinanza 
prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri, per motivi 
precauzionali, i viaggi di istruzione vanno comunque sospesi a partire già da 
oggi domenica 23 febbraio. Si ringraziano le scuole e i dirigenti per la 
collaborazione”.  

 
VISTA  la necessità di adottare in via preventiva e cautelare l’Ordinanza relativa alle 

Ulteriori misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva 
COVID-19 pubblicata in Gazzetta Ufficiale il 22 febbraio 2020. 

 
CONSIDERATO  il fenomeno epidemico e il potenziale interessamento di più ambiti sul 

territorio nazionale, assenza di immediate misure di contenimento; 
 
 

DECRETA 
 
con effetto immediato a far data da oggi e fino a nuova comunicazione, la sospensione in via 
precauzionale di tutte le attività didattiche esterne all’Istituto (viaggi d’istruzione, uscite 
didattiche, visite a mostre, teatri o altro) già programmate.  

Il Dirigente Scolastico                                                                                                            
  (Prof. Cristiano Lena) 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001136 - 24/02/2020 - A37 - Turismo scolastico - U

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2020-02-24T11:02:53+0000
	CRISTIANO LENA




